
Umowy na dotacje dla kreatywnych wsi podpisane

Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na remonty świetlic, instalacje fotowoltaiczne, miejsca rekreacji czy stroje ludowe.
W środę, 8 czerwca, w Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej umowy w ramach Programu Odnowy Wsi Województwa
Podlaskiego – Kreatywna wieś podpisał wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz z przedstawicielami 27 samorządów.

– To już piąta edycja Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego –
Kreatywna wieś. Przez te parę lat udało nam się przekazać ponad 2,5 mln zł,
zrealizowaliśmy wspólnie 222 projekty. Jest to bardzo pokaźna liczba inwestycji –
małych i większych, zrealizowanych we wsiach i miasteczkach na terenie
województwa podlaskiego. Ten program powstał właśnie po to, żeby aktywizować
lokalne społeczności – mówił Sebastian Łukaszewicz.

„Budżet obywatelski województwa”

Wicemarszałek pogratulował przedstawicielom samorządów dobrze napisanych
wniosków, nazywając program quazi-budżetem obywatelskim. Podziękował także za to,
że „tak chętnie przychylają się do realizacji pomysłów mieszkańców”.

W ramach przedsięwzięcia w tym rozdaniu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podlaskiego wpłynęły 74 wnioski na łączną kwotę blisko 1,5 mln zł. Pomysły na
wykorzystanie dotacji były różne, to np. modernizacje i doposażenia obiektów
rekreacyjnych, zagospodarowanie terenów zielonych, zakupy strojów ludowych czy
remonty świetlic. Wszystkie inwestycje mają być gotowe do końca października br.

Eko-kącik w sercu biebrzańskiego parku

Gmina Goniądz już po raz trzeci skorzysta z tego wsparcia. Nowe miejsce do integracji
zyskają mieszkańcy Osowca, którzy sami wyszli z pomysłem zagospodarowania
terenu. Zostanie tam wybudowana altana i plac zabaw dla dzieci, stworzony eko-kącik
(hotel dla owadów, karmniki dla ptaków, łąka kwietna), a teren wokół zazieleni się dzięki
sadzonkom. Całkowity koszt inwestycji to ponad 48 tys. zł, kwota dotacji na ten cel –
przeszło 24 tys. zł.



przeszło 24 tys. zł.

– Sądzę, że to przyniesie wymierne korzyści nie tylko mieszkańcom, ale
wszystkim, którzy z tego miejsca będą korzystać, w tym turystom. Osowiec
położony jest w centrum Biebrzańskiego Parku Narodowego i sądzę, że ta
inwestycja będzie takim magnesem przyciągającym osoby nas odwiedzające –
mówił Grzegorz Dudkiewicz, burmistrz Goniądza.

Świetlice na miarę XXI wieku

„Eko-Kreatywni w działaniu” – to nazwa dofinansowanego projektu w gminie Lipsk. W
jego ramach wyremontowana i doposażona zostanie stara szkoła na potrzeby świetlicy
w Krasnem zgodnie z koncepcją Smart Village. Koszt przedsięwzięcia to 50 tys. zł,
dofinansowanie to 25 tys. zł.

– Powstanie pełnowymiarowa świetlica wiejska z wyposażeniem, łazienkami,
kuchnią. Będzie służyła naszym mieszkańcom. To nie pierwszy raz, kiedy
korzystamy z programu odnowy wsi. Jest to bardzo dobre źródło wspomagające
inicjatywy naszych lokalnych społeczności – podkreślił Lech Łępicki, burmistrz
Lipska.

Z kolei w świetlicy wiejskiej w Sobolewie zmodernizowane zostanie źródło ciepła.
Inwestycja będzie kosztowała około 100 tys. zł, dofinansowanie – 25 tys. zł.

 – W ramach tego dofinansowania chcemy przebudować centralne ogrzewanie.
Obecnie piec jest na olej opałowy, my chcemy przejść na ogrzewanie z pompy
powietrza plus panele fotowoltaiczne tak, żebyśmy byli proekologiczni i
ekonomiczni – wyjaśniał Zbigniew Mackiewicz, wójt gminy Suwałki.

Kultywowanie tradycji

Natomiast gmina Dobrzyniewo Duże postawiła na doposażenie nowo powstałego
zespołu „Mali Narwianie". Za kwotę 50 tys. zł zostanie tam kupionych 26 kompletów
strojów ludowych. Dotacja z programu odnowy wsi pokryje połowę kosztów.



– Chcieliśmy zachęcić dzieci w wieku od 8 do 13 lat do tego, by zasiliły szeregi
zespołu. Bardzo cieszymy się, że to dofinansowanie do nas trafiło, bo pomoże nam
w realizacji dalszych planów – zaznaczył Wojciech Cybulski, wójt Dobrzyniewa.

Głównym celem Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego jest zintegrowanie
społeczności wiejskiej, wykształcenie nowej koncepcji innowacyjnej wsi, aktywizacja
społeczności lokalnych oraz upowszechnienie i promocja koncepcji Smart Village w
przestrzeni wiejskiej.
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